СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА,  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24.02.2011                   №  195
д. Новогорное

	Об обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение»

С целью обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Определить следующие способы доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения:

1) Обнародование (опубликование) в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения;

2) Размещение в сети «Интернет» по адресу: http://novogornoe.tomsk.ru/;
3) Размещение на информационных стендах населенных пунктов поселения в местах, определенных Администрацией Новогоренского сельского поселения;

4) Размещение в помещении, занимаемом Администрацией Новогоренского сельского поселения, а также в библиотеках МУ «Новогоренский СКДЦ» и МОУ «Новогоренского СОШ»;

5) Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления и коллективных органов местного самоуправления;

6) Предоставление информации по запросу.

2. Главе Новогоренского поселения уполномочить должностное лицо в целях организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Утвердить перечень информации о деятельности Совета Новогоренского сельского поселения размещаемой в сети «Интернет», периодичность размещения и сроки её обновления согласно приложению.

4. Администрации Новогоренского сельского поселения утвердить:

1) Перечень информации о деятельности Администрации Новогоренского сельского поселения и Главы Новогоренского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет, периодичность размещения и сроки её обновления;

2) Положение об Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам пользования официальным сайтом муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»;

3) Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»;

4) Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения

              И.А. Комарова
Приложение к Решению Совета

Новогоренского сельского поселения

от 24.02.2011 № 195
Перечень
информации о деятельности Совета Новогоренского сельского поселения размещаемой в сети Интернет, периодичность размещения и сроки её обновления

1. Перечень информации о деятельности Совета Новогоренского сельского поселения (далее – Совет поселения) размещаемой в сети «Интернет»:

1.1.  Общая информация о Совете поселения:

а) почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов;

б) сведения о полномочиях задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов Совета поселения, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) сведения о председателе Совета поселения и депутатах Совета поселения (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

г) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом поселения (при наличии);

1.2. Информация о нормотворческой деятельности Совета поселения, в том числе:

а) муниципальные нормативные правовые акты, изданные Советом поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет поселения;

в) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

г) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

д) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Советом поселения;

1.3. Ежегодные отчеты Главы Новогоренского сельского поселения о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения;

1.4. Информация о результатах проверок, проведённых Советом поселения в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Совете поселения;

1.5. Статистическая информация о деятельности Совета поселения, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета поселения;

б) сведения об использовании Советом поселения выделяемых бюджетных средств;

1.6. Информация о работе Совета поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах;

1.7. Иная информация, подлежащая доведению Советом поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего перечня, размещается в сети Интернет в течение 5 рабочих дней со дня её создания и обновляется в течение 5 рабочих дней со дня её изменения.